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Al contestar cite Radicado 20184210196803 Id: 323886
Folios: 7 Fecha: 02-octubre-2018 16:34:41
Anexos: 0
Remitente: GERENCIA DE SEGUIMIENTO A CONTRATOS EN
PRODUCCION
Destinatario: VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME DE SUPERVISIÓN No. 9 CONTRATO 184 DE 2018, CELEBRADO ENTRE LA
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS Y EDWIN GONZALO PULGARIN CORREA.

FECHA DEL INFORME: 02 de octubre de 2018

CONTRATO NÚMERO 184 DE 2018 FECHA DE FIRMA 19 de enero de 2018
FECHA DE INICIO 19 de enero de 2018

NOMBRE DEL CONTRATISTA EDWIN GONZALO PULGARIN CORREA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
o NIT 7.723.531

OBJETO DEL CONTRATO

Prestar servicios profesionales especializados de apoyo a la
Vicepresidencia de Contratos de Hidrocarburos, en el seguimiento y
control al cumplimiento de los compromisos de los Contratos E&P,
Contratos de Evaluación Técnica y Convenios, de conformidad con las
obligaciones contractuales, la normatividad que es aplicable y la política
que en materia de hidrocarburos dicte el Gobierno Nacional

CDP No. 6518 FECHA CDP 12 de enero de 2018

RP No. 19418 FECHA RP 19 de enero de 2018

PLAZO DE EJECUCIÓN
19-ene-2018
hasta
31-dic-2018

FECHA DE
TERMINACIÓN 31 de diciembre de 2018

FECHA DE
PERFECCIONAMIENTO

19 de enero de
2018

MODIFICACIO-NES
AL CONTRATO Ninguna.

VALOR DEL CONTRATO $110.118.354 FORMA DE PAGO
Mensualidades vencidas o
proporcionalmente por
fracción de servicio,
efectivamente prestado.

PERIODO DE SUPERVISIÓN
DEL CONTRATO Del 1 de septiembre al 30 de septiembre de 2018.

CONTROL DE LA EJECUCIÓN:

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (1 de septiembre al 30 de
septiembre de 2018)

El contratista presentó el informe de actividades realizadas durante el periodo del 1 de
septiembre al 30 de septiembre de 2018, mediante la comunicación No. 20184210333142 id
322765 del 01 de octubre de 2018.

A. “Realizar seguimiento a la entrega dentro de los plazos contractuales, revisar su contenido
elaborando el respectivo concepto, proyectar solicitud al Operador de la información
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complementaria a que haya lugar y realizar el seguimiento hasta que se dé cumplimiento a la
obligación contractual de lo siguiente: Programa de Abandono y valor del Fondo de
Abandono.”

Los siguientes conceptos de Fondo de Abandono, fueron elaborados por el profesional y
revisados por Gerencia, los cuales se encuentran finalizados:

INFORME O CONCEPTO – FONDO DE ABANDONO

No. Radicado Fecha Contrato y/o
Convenio Área Observación

1 20184210294192
id: 314322 06/sep/18 LLA-34 Taro Taro Concepto FA

2 20184210294182
id: 314321 06/sep/18 LLA-34 Chiricoca Concepto FA

3 20184210294172
id: 314320 06/sep/18 LLA-34 Chachalaca Concepto FA

4 20184210294162
id: 314318 06/sep/18 LLA-34 Max Concepto FA

5 20184210294152
id: 314314 06/sep/18 LLA-34 Tigana Concepto FA

6 20184210294142
id: 314313 06/sep/18 LLA-34 Tilo Concepto FA

7 20184210294132
id: 314312 06/sep/18 LLA-34 Tua Concepto FA

8 20184210294202
id: 314324 06/sep/18 LLA-34 Jacana Concepto FA

9 20184210305272
id: 316855 13/sep/18 YAMU Carupana Concepto FA

10 20184210305252
id: 316852 13/sep/18 YAMU Potrillo Concepto FA

11 20184210305292
id: 316860 13/sep/18 YAMU Yamu Concepto FA

12 20184210312812
id: 318829 20/sep/18 GUASIMO LISA Concepto FA

13 20184210312892
id: 318841 20/sep/18 SANTA ISABEL Oso Pardo Concepto FA

14 20184210312862
id: 318835 20/sep/18 LA CUERVA La Cuerva

Noroeste Concepto FA

15 20184210312842
id: 318833 20/sep/18 LA CUERVA La Cuerva

Este Concepto FA

16 20184210312832
id: 318832 20/sep/18 LA CUERVA La Cuerva

Oeste Concepto FA

17 20184210312872
id: 318837 20/sep/18 LA CUERVA La Cuerva

Sur Concepto FA

18 20184210314312
id: 319317 21/sep/18 CPO-09 Akacias Concepto FA

19 20184210314322
id: 319318 21/sep/18 MIDAS Acordionero Concepto FA

20 20184210314332
id: 319319 21/sep/18 MIDAS Chuira Concepto FA

21 20184210314342
id: 319320 21/sep/18 MIDAS Zoe Concepto FA

22 20184210319122
id: 320548 26/sep/18 ESPERANZA Palmer Concepto FA

23 20184210319132
id: 320549 26/sep/18 ESPERANZA Arianna Concepto FA
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INFORME O CONCEPTO – FONDO DE ABANDONO

No. Radicado Fecha Contrato y/o
Convenio

Área Observación

24 20184210319142
id: 320550 26/sep/18 ESPERANZA Caña Flecha Concepto FA

25 20184210319152
id: 320551 26/sep/18 ESPERANZA Katana Concepto FA

26 20184210319162
id: 320553 26/sep/18 ESPERANZA Nelson Concepto FA

B. “Emitir oportunamente los conceptos técnicos y respuestas a las solicitudes de los
Operadores de los Contratos, o sobre temas de su competencia que hayan sido designados”
y “Elaborar oportunamente las respuestas a las solicitudes remitidas por los Contratistas,
otras dependencias de la ANH, entidades estatales, organismos de control, terceros y en
general todas aquellas que se relacionen con los contratos objeto de seguimiento y
conceptuar técnicamente sobre las mismas”.

COMUNICACIONES INTERNAS /EXTERNAS FONDO DE ABANDONO

No. Fecha Radicado Para
Contrato

/
Conveni

o
Área Tema

1 06-sep-1
8

20184210269
641 Id:
314644

New
Granada Cabiona Cabiona

B
Ajuste

Garantía

2 06-sep-1
8

20184210269
011 Id:
314360

New
Granada

Las
Garzas

Las
Garzas B

Ajuste
Garantía

3 06-sep-1
8

20184210269
051 Id:
314374

New
Granada

Las
Garzas

Las
Garzas B

Oeste

Ajuste
Garantía

4 05-sep-1
8

20184210268
441 Id:
313961

Omnia.En
ergy Llanos 27 Flami Ajuste

Garantía

5 06-sep-1
8

20184210269
411 Id:
314529

Hocol Ortega Ortega Ajuste
Garantía

6 06-sep-1
8

20184210269
431 Id:
314531

Hocol Puli Puli Ajuste
Garantía

7 06-sep-1
8

20184210269
461 Id:
314534

Hocol Quimbay
a

Quimbay
a

Ajuste
Garantía

8 13-sep-1
8

20184210275
411 Id:
316667

Geopark Llanos 34 Jacana Ajuste
Garantía

9 13-sep-1
8

20184210276
861 Id:
317111

Geopark Llanos 34 Tigana Ajuste
Garantía

10 17-sep-1
8

20184210280
141 Id:
317938

New
Granada Leona Leona A

Sur
Ajuste

Garantía

11 17-sep-1
8

20184210280
151 Id:
317940

New
Granada Leona Leona C Ajuste

Garantía
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COMUNICACIONES INTERNAS /EXTERNAS FONDO DE ABANDONO

No. Fecha Radicado Para Contrato
/

Conveni
o

Área Tema

12 19-sep-1
8

20184210283
601 Id:
318756

New
Granada Leona Leona B

Sur
Ajuste

Garantía

13 25-sep-1
8

20184210288
841 Id:
320011

Hocol Ortega Ortega Ajuste
Garantía

C. “Reportar el valor estimado del Fondo de Abandono a los profesionales de seguimiento a los
instrumentos financieros que respaldan dichos fondos.”

No. Fecha Contrato y/o
Convenio Área Estado

Año del
Valor del

FA

Forma
de

Reporte
1 6-sep-18 LLA-34 Taro Taro Establecido 2017 e-mail

2 6-sep-18 LLA-34 Chiricoca Establecido 2017 e-mail

3 6-sep-18 LLA-34 Chachalaca Establecido 2017 e-mail

4 6-sep-18 LLA-34 Max Establecido 2017 e-mail

5 6-sep-18 LLA-34 Tigana Establecido 2017 e-mail

6 6-sep-18 LLA-34 Tilo Establecido 2017 e-mail

7 6-sep-18 LLA-34 Tua Establecido 2017 e-mail

8 6-sep-18 LLA-34 Jacana Establecido 2017 e-mail

9 13-sep-18 YAMU Carupana Establecido 2017 e-mail

10 13-sep-18 YAMU Potrillo Establecido 2017 e-mail

11 13-sep-18 YAMU Yamu Establecido 2017 e-mail

12 20-sep-18 GUASIMO LISA Establecido 2017 e-mail

13 20-sep-18 SANTA ISABEL Oso Pardo Establecido 2017 e-mail

14 20-sep-18 LA CUERVA La Cuerva
Noroeste Establecido 2017 e-mail

15 20-sep-18 LA CUERVA La Cuerva
Este Establecido 2017 e-mail

16 20-sep-18 LA CUERVA La Cuerva
Oeste Establecido 2017 e-mail

17 20-sep-18 LA CUERVA La Cuerva
Sur Establecido 2017 e-mail

18 21-sep-18 CPO-09 Akacias Establecido 2017 e-mail

19 21-sep-18 MIDAS Acordionero Establecido 2017 e-mail

20 21-sep-18 MIDAS Chuira Establecido 2017 e-mail
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No. Fecha Contrato y/o
Convenio

Área Estado Año del
Valor del

FA

Forma
de

Reporte
21 21-sep-18 MIDAS Zoe Establecido 2017 e-mail

22 26-sep-18 ESPERANZA Palmer Establecido 2017 e-mail

23 26-sep-18 ESPERANZA Arianna Establecido 2017 e-mail

24 26-sep-18 ESPERANZA Caña
Flecha Establecido 2017 e-mail

25 26-sep-18 ESPERANZA Katana Establecido 2017 e-mail

26 26-sep-18 ESPERANZA Nelson Establecido 2017 e-mail

D. “Generar alertas tempranas ante eventuales incumplimientos de las obligaciones
contractuales, proyectar la comunicación que lo sustenta y realizar, si es del caso, el
respectivo seguimiento a las actividades que realicen las operadoras para subsanarlo”:

Durante este periodo no generó alertas.

E. “Realizar las visitas para la verificación de las obligaciones objeto de seguimiento que sean
requeridas.”

No se realizaron visitas durante este periodo.

F. “Elaborar informes, reportes y presentaciones que reflejen el seguimiento efectuado al
avance de las obligaciones objeto de seguimiento.”

 Se realizó reunión para el Seguimiento de los indicadores de los fondos de abandono
con la GSCP

 Se actualizaron las presentaciones de Fondo de Abandono de los Contratos y
Convenios asignados al profesional.

 Reunión con GSCP para la revisión de temas prioritarios.

G. “Actualizar permanentemente los sistemas de información, servidores, bases de datos y
aplicativos de la ANH, en los temas relacionados con el objeto de este contrato.”

Actualizó el archivo “Base_Datos_Valor_FA”, ubicado en Seguimiento a la
Producción\A_SEGUIMIENTO\FONDOS ABANDONO\DATA FONDO DE ABANDONO

 Estimación Fondos de Abandono a 31-dic-17

Áreas con Obligación de FA a 2017 Cantidad

CONTRATOS E&P 61
CONVENIOS E&E 0
CONVENIOS EXPLOTACION 21
SUBTOTAL * 82
DEA´s (Establecidos) 6
TOTAL 88
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F.A. a 31-Dic-17 Cantidad
En revisión del Profesional 36
En Complementar 0
Suspendido 0
Áreas en IDI * 0
Establecidos 46
TOTAL 82

 Estimación Fondos de Abandono a 31-dic-17 - Convenios de Explotación con
Ecopetrol

Convenios de Explotación con Ecopetrol Cantidad
En revisión del Profesional 19
En Complementar 0
Establecido 3
Suspendido 0
TOTAL 22

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM VALOR
Valor Total del Contrato $ 110.118.354

Valor por desembolso
Mensualidades
vencidas de $

9.575.509.
No. de desembolsos realizados a la fecha 8
Valor Total desembolsado al Contratista a la fecha $ 71.044.099
Valor por ejecutar (incluyendo pago por periodo actual) $ 39.074.255

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1 Estado del Desarrollo del Contrato

SATISFACTORIO
X NORMAL

DEBE HACER AJUSTES
RETRASADO

3.2 Observaciones:

 Ninguna
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3.3 Recomendaciones:

 Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las
obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de
Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de
2015, expedida por el presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que:

1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su objeto, obligaciones,
condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para
que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y
documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

Supervisor del Contrato No. 184 DE 2018


