

FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 1 de 7



Al contestar cite Radicado 20184210196803 ld: 323886 Folios: 7 Fecha: 02-octubre-2018 16:34:41

Anexos: 0

Remitente: GERENCIA DE SEGUIMIENTO A CONTRATOS EN

PRODUCCION

Destinatario: VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INFORME DE SUPERVISIÓN No. 9 CONTRATO 184 DE 2018, CELEBRADO ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS Y EDWIN GONZALO PULGARIN CORREA.

FECHA DEL INFORME: 02 de octubre de 2018

CONTRATO NÚMERO	184 DE 2018	FECHA DE FIRMA	19 de enero de 2018				
CONTRATO NOMERO	104 DE 2010	FECHA DE INICIO	19 de enero de 2018				
NOMBRE DEL CONTRATISTA	EDWIN GONZALO PULGARIN CORREA						
DOCUMENTO DE IDENTIDAD o NIT	7.723.531	7.723.531					
OBJETO DEL CONTRATO	Prestar servicios profesionales especializados de apoyo a la Vicepresidencia de Contratos de Hidrocarburos, en el seguimiento y control al cumplimiento de los compromisos de los Contratos E&P, Contratos de Evaluación Técnica y Convenios, de conformidad con las obligaciones contractuales, la normatividad que es aplicable y la política que en materia de hidrocarburos dicte el Gobierno Nacional						
CDP No.	6518 FECHA CDP 12 de enero de 2018						
RP No.	19418	FECHA RP	19 de enero de 2018				
PLAZO DE EJECUCIÓN	19-ene-2018 hasta 31-dic-2018	FECHA DE TERMINACIÓN	31 de diciembre de 2018				
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO	19 de enero de 2018 MODIFICACIO-NES AL CONTRATO Ninguna.						
VALOR DEL CONTRATO	\$110.118.354 FORMA DE PAGO Mensualidades vencidas proporcionalmente fracción de servi efectivamente prestado.						
PERIODO DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO	Del 1 de septiembre al 30 de septiembre de 2018.						

CONTROL DE LA EJECUCIÓN:

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (1 de septiembre al 30 de septiembre de 2018)

El contratista presentó el informe de actividades realizadas durante el periodo del 1 de septiembre al 30 de septiembre de 2018, mediante la comunicación No. 20184210333142 id 322765 del 01 de octubre de 2018.

A. "Realizar seguimiento a la entrega dentro de los plazos contractuales, revisar su contenido elaborando el respectivo concepto, proyectar solicitud al Operador de la información



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **2** de **7**

complementaria a que haya lugar y realizar el seguimiento hasta que se dé cumplimiento a la obligación contractual de lo siguiente: Programa de Abandono y valor del Fondo de Abandono."

Los siguientes conceptos de Fondo de Abandono, fueron elaborados por el profesional y revisados por Gerencia, los cuales se encuentran finalizados:

	INFORM	E O CONCEPT	O – FONDO DE ABA	ANDONO	
No.	Radicado	Fecha	Contrato y/o Convenio	Área	Observación
1	20184210294192 id: 314322	06/sep/18	LLA-34	Taro Taro	Concepto FA
2	20184210294182 id: 314321	06/sep/18	LLA-34	Chiricoca	Concepto FA
3	20184210294172 id: 314320	06/sep/18	LLA-34	Chachalaca	Concepto FA
4	20184210294162 id: 314318	06/sep/18	LLA-34	Max	Concepto FA
5	20184210294152 id: 314314	06/sep/18	LLA-34	Tigana	Concepto FA
6	20184210294142 id: 314313	06/sep/18	LLA-34	Tilo	Concepto FA
7	20184210294132 id: 314312	06/sep/18	LLA-34	Tua	Concepto FA
8	20184210294202 id: 314324	06/sep/18	LLA-34	Jacana	Concepto FA
9	20184210305272 id: 316855	13/sep/18	YAMU	Carupana	Concepto FA
10	20184210305252 id: 316852	13/sep/18	YAMU	Potrillo	Concepto FA
11	20184210305292 id: 316860	13/sep/18	YAMU	Yamu	Concepto FA
12	20184210312812 id: 318829	20/sep/18	GUASIMO	LISA	Concepto FA
13	20184210312892 id: 318841	20/sep/18	SANTA ISABEL	Oso Pardo	Concepto FA
14	20184210312862 id: 318835	20/sep/18	LA CUERVA	La Cuerva Noroeste	Concepto FA
15	20184210312842 id: 318833	20/sep/18	LA CUERVA	La Cuerva Este	Concepto FA
16	20184210312832 id: 318832	20/sep/18	LA CUERVA	La Cuerva Oeste	Concepto FA
17	20184210312872 id: 318837	20/sep/18	LA CUERVA	La Cuerva Sur	Concepto FA
18	20184210314312 id: 319317	21/sep/18	CPO-09	Akacias	Concepto FA
19	20184210314322 id: 319318	21/sep/18	MIDAS	Acordionero	Concepto FA
20	20184210314332 id: 319319	21/sep/18	MIDAS	Chuira	Concepto FA
21	20184210314342 id: 319320	21/sep/18	MIDAS	Zoe	Concepto FA
22	20184210319122 id: 320548	26/sep/18	ESPERANZA	Palmer	Concepto FA
23	20184210319132 id: 320549	26/sep/18	ESPERANZA	Arianna	Concepto FA



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 3 de 7

	INFORM	E O CONCEPT	O – FONDO DE ABA	ANDONO	
No.	Radicado	Fecha	Contrato y/o Convenio	Área	Observación
24	20184210319142 id: 320550	26/sep/18	ESPERANZA	Caña Flecha	Concepto FA
25	20184210319152 id: 320551	26/sep/18	ESPERANZA	Katana	Concepto FA
26	20184210319162 id: 320553	26/sep/18	ESPERANZA	Nelson	Concepto FA

B. "Emitir oportunamente los conceptos técnicos y respuestas a las solicitudes de los Operadores de los Contratos, o sobre temas de su competencia que hayan sido designados" y "Elaborar oportunamente las respuestas a las solicitudes remitidas por los Contratistas, otras dependencias de la ANH, entidades estatales, organismos de control, terceros y en general todas aquellas que se relacionen con los contratos objeto de seguimiento y conceptuar técnicamente sobre las mismas".

	COMUN	ICACIONES INTI	ERNAS /EXT	ERNAS FON	DO DE ABA	NDONO
No.	Fecha	Radicado	Para	Contrato / Conveni o	Área	Tema
1	06-sep-1 8	20184210269 641 ld: 314644	New Granada	Cabiona	Cabiona B	Ajuste Garantía
2	06-sep-1 8	20184210269 011 ld: 314360	New Granada	Las Garzas	Las Garzas B	Ajuste Garantía
3	06-sep-1 8	20184210269 051 ld: 314374	New Granada	Las Garzas	Las Garzas B Oeste	Ajuste Garantía
4	05-sep-1 8	20184210268 441 ld: 313961	Omnia.En ergy	Llanos 27	Flami	Ajuste Garantía
5	06-sep-1 8	20184210269 411 ld: 314529	Hocol	Ortega	Ortega	Ajuste Garantía
6	06-sep-1 8	20184210269 431 ld: 314531	Hocol	Puli	Puli	Ajuste Garantía
7	06-sep-1 8	20184210269 461 ld: 314534	Hocol	Quimbay a	Quimbay a	Ajuste Garantía
8	13-sep-1 8	20184210275 411 ld: 316667	Geopark	Llanos 34	Jacana	Ajuste Garantía
9	13-sep-1 8	20184210276 861 ld: 317111	Geopark	Llanos 34	Tigana	Ajuste Garantía
10	17-sep-1 8	20184210280 141 ld: 317938	New Granada	Leona	Leona A Sur	Ajuste Garantía
11	17-sep-1 8	20184210280 151 ld: 317940	New Granada	Leona	Leona C	Ajuste Garantía



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **4** de **7**

	COMUN	ICACIONES INTI	ERNAS /EXTI	ERNAS FON	DO DE ABA	NDONO	
No.	Fecha	Radicado	Para	Contrato / Conveni o	Área	Tema	
12	19-sep-1 8	20184210283 601 ld: 318756	New Granada	Leona	Leona B Sur	Ajuste Garantía	
13	25-sep-1 8	20184210288 841 ld: 320011	Hocol	Ortega	Ortega	Ajuste Garantía	

C. "Reportar el valor estimado del Fondo de Abandono a los profesionales de seguimiento a los instrumentos financieros que respaldan dichos fondos."

No.	Fecha	Contrato y/o Convenio	Área	Estado	Año del Valor del FA	Forma de Reporte
1	6-sep-18	LLA-34	Taro Taro	Establecido	2017	e-mail
2	6-sep-18	LLA-34	Chiricoca	Establecido	2017	e-mail
3	6-sep-18	LLA-34	Chachalaca	Establecido	2017	e-mail
4	6-sep-18	LLA-34	Max	Establecido	2017	e-mail
5	6-sep-18	LLA-34	Tigana	Establecido	2017	e-mail
6	6-sep-18	LLA-34	Tilo	Establecido	2017	e-mail
7	6-sep-18	LLA-34	Tua	Establecido	2017	e-mail
8	6-sep-18	LLA-34	Jacana	Establecido	2017	e-mail
9	13-sep-18	YAMU	Carupana	Establecido	2017	e-mail
10	13-sep-18	YAMU	Potrillo	Establecido	2017	e-mail
11	13-sep-18	YAMU	Yamu	Establecido	2017	e-mail
12	20-sep-18	GUASIMO	LISA	Establecido	2017	e-mail
13	20-sep-18	SANTA ISABEL	Oso Pardo	Establecido	2017	e-mail
14	20-sep-18	LA CUERVA	La Cuerva Noroeste	Establecido	2017	e-mail
15	20-sep-18	LA CUERVA	La Cuerva Este	Establecido	2017	e-mail
16	20-sep-18	LA CUERVA	La Cuerva Oeste	Establecido	2017	e-mail
17	20-sep-18	LA CUERVA	La Cuerva Sur	Establecido	2017	e-mail
18	21-sep-18	CPO-09	Akacias	Establecido	2017	e-mail
19	21-sep-18	MIDAS	Acordionero	Establecido	2017	e-mail
20	21-sep-18	MIDAS	Chuira	Establecido	2017	e-mail



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **5** de **7**

No.	Fecha	Contrato y/o Convenio	Área	Estado	Año del Valor del FA	Forma de Reporte
21	21-sep-18	MIDAS	Zoe	Establecido	2017	e-mail
22	26-sep-18	ESPERANZA	Palmer	Establecido	2017	e-mail
23	26-sep-18	ESPERANZA	Arianna	Establecido	2017	e-mail
24	26-sep-18	ESPERANZA	Caña Flecha	Establecido	2017	e-mail
25	26-sep-18	ESPERANZA	Katana	Establecido	2017	e-mail
26	26-sep-18	ESPERANZA	Nelson	Establecido	2017	e-mail

D. "Generar alertas tempranas ante eventuales incumplimientos de las obligaciones contractuales, proyectar la comunicación que lo sustenta y realizar, si es del caso, el respectivo seguimiento a las actividades que realicen las operadoras para subsanarlo":

Durante este periodo no generó alertas.

E. "Realizar las visitas para la verificación de las obligaciones objeto de seguimiento que sean requeridas."

No se realizaron visitas durante este periodo.

F. "Elaborar informes, reportes y presentaciones que reflejen el seguimiento efectuado al avance de las obligaciones objeto de seguimiento."

Se realizó reunión para el Seguimiento de los indicadores de los fondos de abandono con la GSCP

Se actualizaron las presentaciones de Fondo de Abandono de los Contratos y Convenios asignados al profesional.

Reunión con GSCP para la revisión de temas prioritarios.

G. "Actualizar permanentemente los sistemas de información, servidores, bases de datos y aplicativos de la ANH, en los temas relacionados con el objeto de este contrato."

Actualizó el archivo "Base_Datos_Valor_FA", ubicado en Seguimiento a la Producción\A SEGUIMIENTO\FONDOS ABANDONO\DATA FONDO DE ABANDONO

Estimación Fondos de Abandono a 31-dic-17

Áreas con Obligación de FA a 2017	Cantidad
CONTRATOS E&P	61
CONVENIOS E&E	0
CONVENIOS EXPLOTACION	21
SUBTOTAL *	82
DEA's (Establecidos)	6
TOTAL	88



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **6** de **7**

F.A. a 31-Dic-17	Cantidad
En revisión del Profesional	36
En Complementar	0
Suspendido	0
Áreas en IDI *	0
Establecidos	46
TOTAL	82

Estimación Fondos de Abandono a 31-dic-17 - Convenios de Explotación con Ecopetrol

Convenios de Explotación con Ecopetrol	Cantidad
En revisión del Profesional	19
En Complementar	0
Establecido	3
Suspendido	0
TOTAL	22

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM	VALOR
Valor Total del Contrato	\$ 110.118.354
	Mensualidades
Valor por desembolso	vencidas de \$
	9.575.509.
No. de desembolsos realizados a la fecha	8
Valor Total desembolsado al Contratista a la fecha	\$ 71.044.099
Valor por ejecutar (incluyendo pago por periodo actual)	\$ 39.074.255

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1 Estado del Desarrollo del Contrato

	SATISFACTORIO
Х	NORMAL
	DEBE HACER AJUSTES
	RETRASADO

3.2 Observaciones:

Ninguna



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **7** de **7**

3.3 Recomendaciones:

Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de 2015, expedida por el presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que:

- 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.
- 2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

GUŚTAVO VILZALBA MÓSQUERA Experto Código G3 Grádo 07 Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH

Supervisor del Contrato No. 184 DE 2018